Jornal Oficial do Município de Casimiro de Abreu - Edição nº MCCCVII 109/02/2023

DESIGNAÇÃO DE FISCAL DO PROCESSO 4.132/2022

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE, no uso das atribuições legais, em conformidade com o
que dispõe o Art. 67 da Lei nº 8.666/93.

Art. 1º - Tornar público a designação da servidora – Cátia Bezerra
Lemos Coordenadora Municipal de Assistência Farmacêutica – Mat.
4444 Resolução 06/2021, CPF: 087.048.787-60 para exercer a função
de acompanhar e fiscalizar o processo nº 4.132/2022 Dispensa de Lici-
tação nº 019/2022 e seus respectivos contratos e ordens – Referente à
contratação de empresa especializada no fornecimento, visando a troca,
manutenção e instalação de vidros temperados novos, para nova sede
da Coordenação de Farmácia, da Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na presente data.

Pedro Ygor Gadelha Mota dos Santos
Secretário Municipal de Saúde

Portaria 1101/2022

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO PARA INÍCIO
DE FORNECIMENTO

Esta Secretaria torna público o Extrato de Autorização para Início de
Fornecimento constituído na forma abaixo:
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
FAVORECIDO: C. G. LIMA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMEN-
TOS EIRELI
CNPJ: 21.777.287/0001-30
A INICIAR O FORNECIMENTO EM: 08/02/2023.
TÉRMINO EM: 10/03/2023.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE TELAS DE DUPLA FACE CIRÚRGICA,
PROCESSO 1DOC: 4.764/2022
PREGÃO ELETRÔNICO - FMS Nº 17/2022
EMPENHO Nº 125/2023 DE 01/02/2023.
VALOR TOTAL: R$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais).
PROGRAMA DE TRABALHO: 10.302.0071.2.101
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.3600.00.00
CR:113
PRAZO PARA ENTREGA: SERÁ DE 30 (TRINTA) DIAS COR-
RÍDOS, INICIANDO-SE A PARTIR DA ORDEM DE FORNECI-
MENTO.

PEDRO YGOR GADELHA MOTA DOS SANTOS
Secretário Municipal de Saúde

Port. 1101/2022

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: Contrato nº 001/2023, com assinatura em
06/02/2023.
PROCESSO Nº: 5.031/2022.

ORIGEM: Dispensa de Licitação Compras/Serviços.
CONTRATADA: INSTITUTO DE CERTIFICAÇÃO QUALIDADE
BRASIL, CNPJ nº 01.659.386/0001-00.
VALOR GLOBAL: R$ 10.130,00 (dez mil cento e trinta reais).
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
de auditoria para Certificação do IPREV-CA no PRÓ-GESTÃO RPPS.

Registre-se e publique-se.
Casimiro de Abreu, 07 fevereiro de 2023.

MURILLO XAVIER DOS SANTOS SANTIAGO
Presidente - Portaria nº 077/2021

EXTRATO DE TERMO ADITIvO CONTRATUAL
1º TERMO ADITIvO AO CONTRATO 003/2022

Alteração de Prazo

Instrumento: 003/2023 TERMO DE CONTRATO, Assinado em
07/02/2023.
Partes: Fundação Cultural Casimiro de Abreu e a pessoa jurídica PRI-
ME CONSULTORIA E ACESSORIA EMPRESARIAL LTDA
CNPJ nº: 05.340.639/0001-30.
Prazo: 12 (doze) meses, a saber, de 23 de fevereiro de 2023 à 22 de
fevereiro de 2024. Fundamentos Legais: o Artigo 57, II e 65, II, “d”
da Lei Federal 8.666/93.
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação serviços
de gerenciamento de abastecimento da frota de veículos oficiais da
FCCA, por meio de sistema eletrônico, com utilização de cartões mag-
néticos ou microprocessador (chip), de aceitabilidade para aquisição de
combustíveis em postos credenciados, com a utilização de sistema inte-
grado via internet para monitoramento de abastecimentos, para atender
as necessidades da Fundação Cultural Casimiro de Abreu).
Valor Total Estimado: R$ 78.584,12 (setenta e oito mil, quinhentos
e oitenta e quatro reais e doze centavos) correrão à conta do Pro-
grama de Trabalho 04.04.13.122.0010.2.001 e Elemento de Despesa
3.3.90.39.99.00.00.00.00.
Processo Administrativo: 377/2022.
Origem: Fundação Cultural Casimiro de Abreu.

Luciana de Oliveira Dames Freitas Garcia
Presidente da Fundação Cultural Casimiro de Abreu

Port. 1105/2021

EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O secretário municipal, delegado pelo decreto no 116/2013, para ser a
ordenadora de despesas, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor e alterações posteriores, à vista do parecer
jurídico conclusivo exarado por força do art. 38, inciso vi da lei no
8.666/1993, resolve: adjudicar a presente licitação nestes termos:
Processo Administrativo n°. 4527 / 2022;
Data da Adjudicação: 07 / 02 / 2023;

Edição nº MCCCVII - 09 de fevereiro de 2023 - Jornalista Responsável: Guilherme Duarte